
Statutární město Ústí nad Labem

11. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

25. 6. 2020 13.

věc:

Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem - ostatní 
žádosti o dotace

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Pavlína Veselá, referent, Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury, sportu a sociálních služeb

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

projednáno:

komise mládeže a sportu
Rada
Rada
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem roku 2020 a následným 
uzavřením smluv s těmito subjekty takto:

a) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem, IČ: 004 82 129,na „Celoroční činnost mládeže v 
roce 2020“ ve výši
250.000,- Kč
b) Aeroklub Ústí nad Labem, z. s., IČ: 183 81 928, na akci „Ústecké nebe plné letadel 2020“ ve 
výši 200.000,- Kč

2. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2020 odboru kultury, sportu a sociálních služeb určených na 
oblast sportu – Mimořádné žádosti o dotaci – Mimořádné žádosti nad rámec a následné uzavření 
smlouvy s tímto subjektem takto:

a) Česká asociace amerického fotbalu z. s., IČ: 601 64 115 na akci „Uspořádání zápasu ME v 
americkém fotbalu Česko – Rusko“ ve výši 250.000,- Kč

Návrh na usnesení:



Na Odbor kultury, sportu a sociálních služeb byly doručeny žádosti o poskytnutí dotace mimo dotační 
program těchto subjektů:

 a) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem, IČ: 004 82 129, na „Celoroční činnost mládeže v roce 
2020“ ve výši 250.000,- Kč
 b) Aeroklub Ústí nad Labem, z. s., IČ: 183 81 928, na akci „Nebe plné letadel 2020“ ve výši 200.000,- 
Kč

Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem:

Žádost je podána na částečnou úhradu nákladů spojených se sportovní činností 590 dětí z Ústí nad 
Labem v oblasti moderní gymnastiky, tenisu, aikida, mažoretek a všestrannosti. Konkrétně se jedná o 
částečnou úhradu za pronájem tělocvičen
a energií. Tento spolek je pravidelně podporován v rámci kategorie „Celoroční sportování dětí a 
mládeže do 21 let (šeky)“ – rok 2019 – 360.000,- Kč (navýšeno o moderní gymnastiku), 2018 – 
157.500,- Kč, 2017 – 202.848,- Kč, 2016 – 228.800,- Kč.
Z důvodu nemoci statutárního zástupce klubu, byla žádost na rok 2020 v oblasti celoroční činnosti 
podána po termínu a byla tedy následně klubem stažena.

Aeroklub Ústí nad Labem, z. s.:

Jedná se významnou akci, která přesahuje hranice regionu a stala se velmi oblíbenou a navštěvovanou 
akcí návštěvníků nejenom Ústeckého kraje. V roce 2019 byla odhadována návštěvnost mezi 5.000 – 
6.000 návštěvníky.
Součástí akce je nejen přehlídka historických letadel, ale i ukázka letecké akrobacie, vzdušného 
souboje, představení
a ukázky činnosti IZS, letecké techniky Armády ČR a ukázka činnosti parašutistů. Součástí akce je 
také možnost vyhlídkových letů pro návštěvníky do okolí Ústí nad Labem. Je zajištěn bohatý 
doprovodný program pro děti. Akce je naplánována
na termín 29. 8. 2020. Celkové náklady akce jsou odhadovány ve výši 400.000,- Kč, částečná úhrada 
nákladů ze strany města
je na zajištění pořadatelské, zdravotní služby a hasičů, propagace (tisk, výlepy, billboardy, rozhlas, 
sociální sítě) a leteckých ukázek a akrobacie.

K této žádosti o poskytnutí dotace nepřijala Rada města Ústí nad Labem na svém jednání dne 18. 5. 
2020 žádné usnesení.

Na odbor kultury, sportu a sociálních služeb byly doručeny žádosti v oblasti sportu – kategorie sedmé 
– Mimořádné žádosti o dotaci těchto subjektů:

G2) Mimořádné žádosti nad rámec:

 Česká asociace amerického fotbalu z. s., IČ: 601 64 115 na akci „Uspořádání zápasu ME v americkém 
fotbalu Česko – Rusko“ ve výši 300.000,- Kč

Komise mládeže a sportu Rady města Ústí nad Labem na svém jednání dne 3. 3. 2020 projednala 
žádosti níže uvedeného subjektu a v souladu s „Programem pro poskytování dotací v oblasti SPORTU 
v roce 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ doporučuje Radě města Ústí nad Labem 
souhlasit a Zastupitelstvu města Ústí nad Labem schválit poskytnutí dotace uvedeným subjektům 

Důvodová zpráva:



takto:

 Česká asociace amerického fotbalu z. s., IČ: 601 64 115 na akci „Uspořádání zápasu ME v americkém 
fotbalu Česko – Rusko“ ve výši 300.000,- Kč
HLASOVÁNO: ANO: 5 NE: 0 ZDRŽEL SE: 0

Rada města při projednání této žádosti navrhla snížení částky na 250.000,- Kč.

Česká asociace amerického fotbalu z. s.:

Jedná se o podporu částečné úhrady nákladů při pořádání významné mezinárodní akce – zápasu 
Mistrovství Evropy v americkém fotbalu Česko – Rusko. Akce reprezentace jsou sledovány fanoušky 
amerického fotbalu po celé republice. Součástí mužstva jsou i hráči Ústeckého klubu BLADES. 
Prezentace a propagace akce bude probíhat
na sociálních sítích, billboardech, plakátech, letáků v MHD a inzercí v tisku.

Jednotlivé dotace nad 50 tis. Kč podléhají schválení Zastupitelstvu města Ústí
nad Labem podle § 85 písm. c) zákona č. 128/200 Sb., o obcích, v platném znění.

Originály všech žádostí jsou k dispozici na Odboru kultury, sportu
a sociálních služeb.

Tento materiál byl konzultován s Právním odborem – oddělením právním.

Důvodová zpráva:


